



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 25.10.2021 № 530-ПП «Об утверждении Положения о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя»

В соответствии с Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» с целью приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Севастополя **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Севастополя от 25.10.2021 № 530-ПП «Об утверждении Положения о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «государственной власти» исключить.

1.2. В преамбуле:

1) слова «государственной власти» исключить;

2) слова «от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя» заменить словами «от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя».

1.3. В пункте 1 слова «Положение о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «Положение о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами города Севастополя».

1.4. В пунктах 2, 3, 4 слова «государственной власти» исключить.

1.5. В пункте 7 слова «заместителя Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «первого заместителя Губернатора города Севастополя».

2. Внести в Положение о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя, утвержденное постановлением Правительства

Севастополя от 25.10.2021 № 530-ПП, следующие изменения:

2.1. В наименовании, пунктах 1.1, 1.2 слова «государственной власти» исключить.

2.2. В пункте 1.3:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«ИОГС – исполнительные органы города Севастополя.»;

2) в абзаце восьмом слова «государственной власти» исключить.

2.3. По тексту слова «ИОГВ» заменить словами «ИОГС».

2.4. Абзац шестой пункта 1.4 исключить.

2.5. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Если на объекте расположены рабочие места сотрудников Аппарата Губернатора и Правительства Севастополя, то права и обязанности руководителя ИОГС, установленные настоящим Положением, в полной мере распространяются на руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Севастополя.».

2.6. В пункте 1.10 слова «и охраны труда Управления административно-хозяйственного обеспечения» исключить.

2.7. В пункте 2.3:

1) слова «заместители Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместители Губернатора города Севастополя»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«- первый заместитель Губернатора города Севастополя.».

2.8. В пункте 3.2:

1) дополнить подпунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹) первый заместитель Губернатора города Севастополя.»;

2) в подпункте 6 слова «заместители Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместители Губернатора города Севастополя».

2.9. Пункт 3.8 после слов «Губернатора города Севастополя,» дополнить словами «первого заместителя Губернатора города Севастополя,».

2.10. В пункте 3.9 слова «заместителей Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместителей Губернатора города Севастополя».

2.11. В пункте 4.5:

1) после слов «Губернатора города Севастополя,» дополнить словами «первого заместителя Губернатора города Севастополя,»;

2) слова «заместителей Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместителей Губернатора города Севастополя».

2.12. Пункт 7.5 после слов «работникам ГБУ «САКХ» с 5:00 до 21:00» дополнить словами «при предъявлении соответствующих документов.».

2.13. В пунктах 7.6, 9.3:

1) после слов «Губернатора города Севастополя,» дополнить словами «первого заместителя Губернатора города Севастополя,»;

2) слова «заместителей Губернатора – Председателя Правительства Севастополя» заменить словами «заместителей Губернатора города Севастополя».

2.14. В приложении № 1:

1) в заголовке слова «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами города Севастополя»;

2) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

2.15. В приложении № 2:

1) в заголовке слова «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами города Севастополя»;

2) пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Иные лица, которым федеральными законами и/или законами города Севастополя предоставлено право прохода для осуществления функций, определенных федеральными законами и законами города Севастополя.»

2.16. В приложениях № 3–6:

1) в заголовке слова «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «к Положению о пропускном режиме на объектах (территориях), занимаемых исполнительными органами города Севастополя»;

2) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

04.07.2024

№ 319-ПП